2023 年 8月吉日

お取引先様各位

大鉄工業株式会社

指定請求書様式の一部改定について

 標題の件につきまして、令和 5 年 10 月 1 日より「適格請求書等保存方式」（インボイス制度）が導入

されることから、当社の指定請求書様式（外注工事用・材料仕入用）を一部改定いたします。

 法改正に関する改定となりますので、ご理解、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

【変更点（材料仕入用）】

①インボイス登録番号の記入欄追加、②税率毎に区分した請求金額の記入欄追加

③明細に「「非課税・不課税対象取引／軽減税率対象取引」の区分記入欄を追加「（請求訳書書様式も同様）

①

②
③

【変更点（外注工事用）】

請求書表紙…①インボイス登録番号の記入欄追加、②消費税率の表示追加

出来高検収書…③インボイス登録番号の記入欄追加

※①③の「登録番号」は「基本データ」シートから入力します。②は固定値のため入力不要です。

※既請求分のデータ移行が困難などの事情で、従来の様式を引き続き使用される場合につきましては、

 上記変更箇所を押印等により追記し、提出していただきますようお願いいたします。

①

②

③